дактилоскопічний метод реєстрації злочинців, зазнала фіаско. Остання невда-
ча так збентежила його, що він вирішив залишити цю справу. Але ця думка
була незабаром підхоплена іншим англійцем, який мешкав у Японії. В. Гер-
шель ще нічого про використання слідів пальців рук не опублікував, у той час
як 28 жовтня (9 листопада) 1880 р. в лондонському журналі «Природа» з'явився
лист Генрі Фолдса — англійського лікаря при лікарні Тсукіжі в Токіо [4].
У цьому листі, який мав назву «Про борозенки шкіри на пальцях», він зазна-
чав про можливість виявлення злочинця за допомогою ідентифікації слідів
папілярних ліній.